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ОБЯВЛЕНИЕ 
 

  
Относно: Наредба за изменение и допълнение на Наредба за определянето и 
администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на община 
Долна Митрополия 
 
  На основание чл. 26, ал. 3 от Закона за нормативните актове, Община Долна 
Митрополия предоставя възможност на заинтересованите лица да направят своите 
предложения и становища по проекта на Наредба за определянето и 
администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на община Долна 
Митрополия (https://dolnamitropolia.acstre.com/storage-assets/85e4e68f-ce12-4093-b99d-
9679d6de8627/norm_doc/2020/08/Naredba%20taksi.pdf?path=norm_doc/2020/08/Naredba%20t
aksi.pdf). 
   Становищата се приемат в срок до 30 дни, след датата на 
публикуване на информацията, на е-mаil адрес: dolnamitropolia@el-soft.com или в 
Центъра за административно обслужване при Община Долна Митрополия, на адрес 
гр. Долна Митрополия, ул. „Св. св. Кирил и Методий” № 39. 
 
 

Мотиви към настоящия проект: 
 
  1. Причини, които налагат приемането: 
  Проекта на „Наредба за изменение и допълнение на Наредба за определянето и 
администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на община Долна 
Митрополия“ е продиктуван от извършените промени в Закона за местните данъци и 
такси, в сила от 23.02.2021 г. Към настоящия момент отделни текстове на Наредбата не 
намират законова основа. 
 
  2. Цели, които се поставят: 
  Основна цел на предвижданите изменения са: 

• премахване на констатираните несъответствия; 
• привеждане на наредбата в синхрон с действащото законодателство; 
• прецизиране на отделни текстове. 

 
  3. Очаквани резултати:  

Синхронизиране на Наредбата с българското законодателство, прецизиране на 
задълженията на общинска администрация Долна Митрополия. 
   
  4. Финансови средства: 

  Не се очаква разходване на средства за прилагането на новата уредба. 
 
  5. Анализ за съответствие с правото на ЕС:  

Предлаганата Наредба за изменение и допълнение на ,,Наредба за определянето и 
администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на община Долна 
Митрополия“ е подзаконов нормативен акт и е в съответствие с нормативните актове от 
по – висока степен, както и с тези на европейското законодателство. 
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ПРОЕКТА НА НАРЕДБА 

ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА НАРЕДБА 
за определянето и администрирането на местните такси и цени на 

услугите на територията на Община Долна Митрополия 
 
 

  На основание чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, чл. 11, ал. 3 от Закона за нормативните актове и чл. 79 от 
Административнопроцесуалния кодекс, Кмета на Община Долна Митрополия предлага на 
Общински съвет – Долна Митрополия да приеме промяна в Наредбата за определянето и 
администрирането на местните такси и цени на услугите на територията на Община Долна 
Митрополия 
  
§ 1. Чл. 2, ал. 4 от Раздел I на Глава първа се отменя. 
 
§ 2. Чл. 10а, ал. 1 от Раздел I на Глава първа „Невнесените в срок такси се събират заедно 
с лихвите  съобразно закона за лихвите върху данъци, такси и други подобни вземания на 
по реда на ГПК“ се отменя. 
 
§ 3. Чл. 10а, ал. 2 от Раздел I на Глава първа „Вземанията от такси се установяват с акт 
на Кмета на Общината по реда на Административнопроцесулания кодекс“ се отменя.  
 
§ 4. Чл. 10а, ал. 3 от Раздел I на Глава първа „Актът за установяване на вземането може да 
се обжалва по реда на Администартивнопроцесуалния кодекс. Промените в размера на 
местните такси и цените на услугите се извършват по реда на тяхното приемане.  
Вземанията по влезлите в сила актове се събират по реда на чл. 237 б. "к” от ГПК.“ се 
отменя. 
   
§ 5. Създава се чл. 15а, ал. 1: Такса за битови отпадъци се заплаща за извършените 
услуги по чл. 14 на територията на общината. 
 
§ 6. Създава се чл. 15а, ал. 2: Видът на предлаганите услуги на територията на общината, 
както и честотата на събиране и транспортиране на битовите отпадъци се определят със 
заповед на кмета на общината и се обявяват публично до 31 октомври на предходната 
година. 
 
 § 7. Чл.16, ал. 2 от Раздел I на Глава втора се изменя, както следва: 
 
  Вместо чл. 16, ал. 2: Когато до края на предходната година общинският съвет не е 
определил размера на таксата за битови отпадъци за текущата година, таксата се събира на 
база действащия размер към 31 декември на предходната година.  
  Става чл. 16, ал. 2: Когато в срока по чл. 66, ал. 3, т. 2 от ЗМДТ общинският съвет 
не е одобрил план-сметката, размерът на таксата за годината се определя, като разходите 
за сметка на такса битови отпадъци за предходната година се коригират по реда на чл. 66, 
ал. 13 и се разпределят в съответствие с последно одобрените видове основи по чл. 67, ал. 
8 от ЗМДТ. Разходите за обезпеченията по чл. 60 и отчисленията по чл. 64 от Закона за 
управление на отпадъците се включват в съответстващия им за текущата година размер. 
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§ 8. Чл. 16б, ал. 8 от Раздел I на Глава втора се изменя, както следва: 
 

 Вместо чл. 16б, ал. 8: Промени в начина на определяне на такса битови отпадъци 
са допустими при условие, че за съответния имот юридическото лице и едноличния 
търговец нямат неизплатени задължения към общината за предходни години.  

Става чл. 16б, ал. 8: Не се допускат изменения на начина на определяне и на 
размера на таксата за битови отпадъци в течение на годината. 
 
§ 9. Чл. 18а, ал. 1 от Раздел I на Глава втора се изменя, както следва: 
 
  Вместо чл. 18а, ал. 1: Не се събира такса за сметосъбиране и сметоизвозване, когато 
услугата не се предоставя от общината. 
  Става чл. 18а, ал. 1: Не се събира такса за събиране и транспортиране на битови 
отпадъци до съоръжения и инсталации за тяхното третиране за имоти, които попадат в 
райони, в които тези услуги не се предоставят от общината.  
 
§ 10. Чл. 18а, ал. 2 от Раздел I на Глава втора се отменя. 
  
§ 11. Чл. 18б, ал. 1 от Раздел I на Глава втора се изменя, както следва: 
  
  Вместо чл. 18б, ал. 1: Не се събира такса за услугата по сметосъбиране и 
сметоизвозване за имоти на граждани, юридически лица и едноличните търговци, които 
няма да се ползват през цялата година и собствениците, респ. ползвателите с учредено 
вещно право на ползване са подали декларация за това обстоятелство в Община Долна 
Митрополия до 31 декември на предходната година. 
  Става чл. 18б, ал. 1: Не се събира такса за събиране и транспортиране на битови 
отпадъци до съоръжения и инсталации за тяхното третиране, когато имотът е незастроен 
или не се ползва през цялата година и е подадена декларация по образец и ред, определени 
с Наредбата, от задълженото лице до 31 октомври на предходната година в Община Долна 
Митрополия.  
 
§ 12. Чл. 18в, ал. 1 от Раздел I на Глава втора се изменя, както следва: 
 
  Вместо чл. 18в, ал. 1: Освобождават се от заплащане на такса за битови отпадъци в 
частта за сметосъбиране и сметоизвозване, собствениците или ползвателите на имоти, 
които организират самостоятелно събиране и извозване на битовите си отпадъци. 
Освобождаването се осъществява на основание писмено уведомление до кмета на 
Общината в срок до 31 декември на предходната година. Собствениците или ползвателите 
на тези имоти не получават съдове за смет и заплащат такса за битови отпадъци в размера 
за поддържане и експлоатация на депа за битови отпадъци и почистване на уличните 
платна, площадките, алеите, парковете и другите територии от населените места, 
предназначени за обществено ползване.  
Към писменото уведомление по ал. 1 собствениците или ползвателите на имоти 
представят Копие от разрешение или регистрационен документ по реда на Глава Пета, 
Раздел Втори от Закона за управление на отпадъците или действащ договор с фирма, 
притежаваща такова разрешение или регистрация за територията на Община Долна 
Митрополия. 
             Става чл. 18в, ал. 1: Не се събира такса за събиране и транспортиране на битови 
отпадъци до съоръжения и инсталации за тяхното третиране когато задължените лица са 
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сключили договор за обслужване с лица, получили регистрационен документ по Закона за 
управление на отпадъците за събиране и транспортиране на битовите отпадъци до 
съответните съоръжения и инсталации, и са декларирали това обстоятелство до 31 
октомври на предходната година в Община Долна Митрополия. 
 
§ 13. Създава се чл. 18д, ал. 1: Общинския съвет определя образец на декларациите по чл. 16, 
ал. 1, т. 2.2, чл. 18б, ал. 1 и чл. 18в, ал. 1 – Приложение 1, Приложение 2 и Приложение 3 към 
Наредбата. 
 
§ 14. Създава се чл. 18д, ал. 2: Декларациите по ал. 1 могат да се подават и по електронен 
път по реда на чл. 102 от ДОПК. 
 
§ 15. Създава се чл. 18е: Ежегодно в срок до 15 февруари на интернет страницата на 
общината във формат, определен с наредба на Министерски съвет се публикуват 
информация и данни за: 

1. одобрената план-сметка по видове услуги по чл. 62 от ЗМДТ; 
  2. приетите основи за изчисляване на таксата за битови отпадъци и размера на 
таксата за единица основа за текущата година; 
  3. отчетените разходи за предходната година по видове услуги по чл. 62 от ЗМДТ и 
по бюджетни показатели съгласно утвърдената от министъра на финансите единна 
бюджетна класификация за съответната година, както и друга информация и данни за 
отчетените разходи за предходната година в съответствие с приетата от общинския съвет 
основа; 
  4. отчетените количества събрани и третирани битови отпадъци за предходната 
година. 
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